ÜNIClôlJQÈmSAS
«ESENTAPAGAMARA MUNICIPAL DE

NA
7

.'w- ite

uin legisUlivc parA (e<íes

ESTADO DO MARANHÃO

GABINETE DO VEREADOR RAFAEL DE SOUS]\ NUNES

INDICAÇÃO N» 010/2023

Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

O Vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa, no uso de suas atribuições

regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no art. 109, ambos do Regimento

Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente INDICAÇÃO à apreciação do

Colendo Plenário e posterior envio ao Excelentíssimo Senhor ERICK AUGUSTO,

Digníssimo Prefeito Municipal, INDICANDO-LHE: QUE EM CONJUNTO COM AS

SECRETARIAS COMPETENTES SEJA REALIZADA AS SEGUINTE OBRA:
f.

● CONSTRUÇÃO DE UM POSTINHO DE SAÚDE NO POVOADO
VARGEM LIMPA.

JUSTIFICAÇÃO

O pedido da construção do Postinho de Saúde neste povoado vai de encontro às

necessidades dos moradores de tal região em dispor de atendimento médico de

emergência e demais serviços da área da saúde, tendo os mesmos de se deslocar para a

cidade sempre que necessitam de tais serviços.

Uma vez realizada, a obra beneficiará toda a comunidade.

Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de tal
solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida da comunidade.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

PLENÁRIO VEREADOR DOlVllNGDS^GOMES HOLANDA, EM
FEVEREIRO DE 2023.

08 DE

RAFA^I^ SOUSA NUNES
VercadÒrTtntor (PSB)

c
WAGNER MARTIN FIALHO

Vereador(PT)
f

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS - CNPJ: 06.777.130/0001-11

Dr. José Coelho Noieto, n® 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone; (99) 3541-2086 - Balsas - Maranhão
^  E-mail; camarabalsas@gmail.com

u